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Vorbemerkung 

Die Großhandelsberichterstattung wird aufgrund des Gesetzes über die Durch­
führung laufender Statistiken im Handel sowie über die Statistik des Frem-
denverkehrs in Beherbergungsstätten (HFVStatG) vom 12. Januar 1960 (BGBl. I 
s. 6) auf repräsentativer Basis durchgeführt. Die Grundlage für die Auswahl 
der rd. 10 000 Unternehmen~waren das Erhebungsmaterial der ·Handels- und 
Gaststättenzählung 1968 sowie Anschriften der seitdem neugegründeten Unter­
nehmen. 

Die Ergebnisse der Großhandelsstatistik über die Umsatzentwicklung (Umsatz 
ohne in Rechnung gestellte Mehrwertsteuer) werden im Interesse einer aktu­
ellen Berichterstattung zunächst in einem Schnellbericht veröffentlicht, 
der gewöhnlich im letzten Drittel des dem Berichtsmonat folgenden Monats 
,erscheint. Bei den im Schnellbericht angegebenen Zahlen für den Berichts­
monat handelt es sich um erste vorläufige Ergebnisse, die auf den bis zum 
Zeitpunkt der ersten Aufbereitung eingegangenen Meldungen der an der Be­
richterstattung beteiligten Unternehmen beruhen; nicht vorliegende Angaben 
müssen geschätzt werden. Der etwa zwei Wochen später erscheinende M e ß 
zahlen b er ich t erfaßt auch die nach Abschluß des Schnellbe­
richts noch eingegangenen Meldungen für den Berichtsmonat. 

Im Interesse einer möglichst genauen Darstellung der Ergebnisse in Zeit­
reihen werden die Daten des Meßzahlenberichts nochmals korrigiert anhand 
der nach Abschluß dieses Berichtes verspätet eingehenden Firmenmeldungen. 
Die Zahlenreihen des entsprechenden Vorjahresmonats enthalten dann jeweils 
die endgültigen Ergebnisse. 

Im Meßzahlenbericht werden neben den Entwicklungsreihen .über U.msatz und . 
Beschäftigte (Meßzahlen auf Basis 1970 = 100 und Veränderungen) für 58 aus­
gewählte Geschäftszweige (Tabellen 1, 2, 4 und 5) auch Umsatzveränderungen 
nach Größenklassen in ca. 120 Geschäftszweigen dargestellt (Tabelle 3). 
Hierbei können nur die Unternehmen berücksichtigt werden, die sowohl Anga­
ben für den Berichtsmonat als auch für den entsprechenden Vorjahresmonat 
gemacht haben. Für diese Darstellung werden im Gegensatz zu den übrigen 
Tabellen keine geschätzten Werte für fehlende Angaben verwendet, so daß die 
Anzahl der Firmenberichte u.U. von Monat zu Monat unterschiedlich hoch ist. 
Falls in den Umsatzgrößenklassen Einzelangaben, d.h. Ergebnisse von weniger 
als drei Unternehmen, enthalten sind, werden sie in die nächsthöhere Grö­
ßenklasse einbezogen bzw. nur in der Zusammenfassung dargestellt. Diese 
Fälle sind in der Tabelle besonders gekennzeichnet. 

*) Vgl. "Wirtschaft und Statistik", Heft 5/72 
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Umsätze und Beschäftigte im Juli 1972 

Im Juli waren die Umsätze der Großhandelsunternehmen insgesamt 2,7% 
niedriger als im Juli 1971; das ergibt bei Berücksichtigung der in­

zwischen eingetretenen Preisveränderungen einen volumenmäßigen 

Rückgang von 5,9 %. 

Die größten Umsatzeinbußen betrafen den Handel mit Erzen, Metallen 

und Halbzeug, mit Fahrzeugen und Maschinen (je - 8 %) sowie mit 

Waren verschiedener Art (- 5 %). Demgegenüber erreichten nennens­

werte Umsatzzunahmen nur der Großhandel mit Textilwaren und Schuhen 

(+ 3 %) sowie mit technischem und Spezialbedarf(+ 5 %). 

Von den 120 Gesch~ftszweigen berichteten, wie im Vormonat, der 

Großhandel mit Rundfunk-, Fernseh- und Phonogeräten die höchste 

Zuwachsrate(+ 24 %) und der Großhandel mit Leder und Schuhmacher­

bedarf die stärkste Einbuße (- 26 %). 

Faßt man die Ergebnisse der ersten sieben Monate dieses Jahres zu­

sammen, so waren die Umsätze der Großhandelsunternehmen insgesamt 

2,4 % höher als im entsprechenden Abschnitt des Vorjahres. Preis­

bereinigt wurde das vorjährige Umsatzvolumen nicht 'ganz erreicht 

(- 0,3 %). 

Der Personalbestand des Großhandels wurde im Berichtsmonat etwas 

verringert (- 0,3 %). Ende Juli waren in den Großhandelsunternehmen 

1,7 % weniger Personen tätig als Ende Juli 1971. Vergleicht man den 

Beschäftigtenstand an den sieben Stichtagen dieses Jahres mit den 

entsprechenden Vorjahreszeitpunkten, so ergibt sich ein leichter 

Rückgang (- 0,2 %). 
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BUNDESLANC 

SC~LESWIG-HOLSTEIN 
1 

HA14BURG 

NIEDERSACHSEN 

BREMEN 

NORORHCIN-WESTFALEN 

HESSEN 

RHEINLAND-PFALZ 

SßARLANC 

BADEN-WUERTTEMBERG 

BAYERN 

BERLIN 

BUNDESGEBIET 

1. 

1n1 

JUNI 

108,4 

110,3 

108,6 

110,4 

102,5 

109,3 

UMSATZENTWICKLUNG IM (ROSSHANDEL 

ZU JEWEIL!GfN PREISE~ 

~ESSZAHLEN 

1971 1972 1972 

JUi JUNI JULI 

1970 • 100 

1C4,7 114,l 103,2 

105,2 110,3 100,0 

105,6 113,8 105,6 

113,0 114,8 110,6 

98,2 100,6 85,1 

106,8 112,8 104,0 

- 5 

NACH UENDERN 

VERAENDERUNGEN 

JULl72 JUNI/JULl72 JAN. /JULI 7 2 
GEGENUEBER 

JUNl72 JULl71 JUNI/JULI 71 JAN./ JULl7l 

PROZENT 

9, 5 1,4 + 2,0 + 2 ,1 

9,3 4,9 2,4 + 0,9 

7,2 + 0,0 + 4,4 

3,7 2,2 + 0,9 + 4,0 

- 15,4 - 13,3 7,5 3,9 

7, B 2,7 + o, 3 + 2,4 



2. UMSATZENTWICKLUNG IM GROSSHANOEL NACH WIRTSCHAFTSZWEIGEN 

zu JEWEILIGEN PREISEN 

MESSZAHLEN YERAENOERUNGEN 
NUMMER 
DER WIRTSCHAFTSGLIEDERUNG 1971 1971 1972 1972 JULI72 JUNI/ JULI 72 JAN./JUll72 
SYSTE- GEGENUEBER 
IIATIK IGROSSHANDEL MIT •••• J JUNI JULI JUNI JULI JUNI72 JUL17l JUNI / JULI 7l JAN. /JULl7l 

1970 • 100 PROZENT 

40 0 WAREN YERSCH.ART IDASI 109,2 104,7 105,9 99,l 6,4 5,3 4,1 4,0 
DARUNTER MIT 

ltO 00 0 ROHSTOFFEN,HALB-U.FERTIGWAREN IOASI 110,3 107,l 101.1 1co. 9 0.2 5,8 7 ,l 5,5 
40 01 0 FERTIGWAREN IOASI 111,2 106,3 113, l 102, 7 9,2 3,4 0,8 + 0,5 

40 GETREIDE,FUTTER-U.DUENGEM.,TIEREN 95,2 86,2 98,1 87,3 -
DARUNTER MIT 

11,0 + 1, 3 + 2.2 + 5,6 

40 10 0 GETREIDE,FUTTER-u.DUENGEMITTELN IOASI 92,7 85,7 95.1 85,7 9,9 + 0,0 + 1,4 + 2,6 
40 10 4 GETREIDE,FUTTERMITTELN 9h2 86,0 101.1 88, 2 - 12,8 + 2,5 + 5,0 · + 5,8 
40 10 7 DUENGEM ITTELN 90,3 80,5 80,3 69,2 - 13,9 - l't,l - 12,5 + 7,3 
40 16 0 LEBENDEM VIEH 105,'t 91,6 106,9 101. 9 4,6 + 11,2 + 6,0 + 12,2 

40 2 TEXTILEN ROHST.U.HALBWAREN,HAEUTEN 109,6 93,9 112,4 
DARUNTER MIT 

93, 3 - 17,0 0,6 + 1,1 + 4,8 

40 20 TEXTILEN ROHSTOFFEN U.HALBWAREN 107,3 90,9 lOB,O 85,8 - 20,5 5,6 2,2 + 1,3 
40 25 0 HAEUTEN,FELLEN 117,7 104,6 128,3 120,0 6,4 + 14,7 + 11,7 + 16,7 

40 4 TECHN.CHEMIKALIEN,KAUTSCHUK 115,8 111, 3 107, l 107,5 + 0,4 3,4 5,5 9,2 
DARUNTER MIT 

40 40 0 TECHN.CHEMJKALIEN,RDHDROGEN 123,2 116,7 113,2 119,1 + 5,2 + 2,0 3,2 7,3 

40 5 KOHLE,MINERALDELERZEUGNJSSEN 117,4 113,Cl 117,9 111,4 5,5 1,4 0,5 3,4 
DARUNTER MIT 

40 54 0 FESTEN BRENNSTOFFEN 103,5 91,2 94,5 77,7 - 17,8 - 14,9 - 11,6 - 12,2 
40 57 0 MINERALOELERZEUGNISSEN 119,1 117,8 122,B 119,5 2,7 + 1,4 + 2,2 1,5 

40 6 ERZEN,METALLEN,HALBZEUG 101,4 102,7 
DARUNTER MIT 

99,6 94,4 5,2 8,0 4,'l 0,9 

40 60 0 ERZEN 90,6 104,2 101,0 93,i 7,8 - 10,6 0,3 - 20,1 
40 64 0 ROHEISEN 87,6 86,8 99,5 85,8 - 13,8 1,1 + 1,,3 + 16,6 
40 64 5 EISEN IOH.ROHEISENl,STAHL U.-HALBZEUG 104,0 107,2 104,0 94,3 9,4 - 12,1 6,1 1,6 
40 67 0 NE-METALLEN 93,4 84,3 76,4 93,3 + 22,0 + 10,6 4,5 + 0,7 

40 1 HOLZ,BAUSTOFFEN U.AE. 125,9 126,0 138,7 125,3 9,7 0,6 + 4,8 + 10,7 
DARUNTER MIT 

40 70 0 RUND-,GRUBEN- U.FASERHOLZ 114,8 105,1 121,6 96,2 - 21,0 8,5 1,0 0,6 
40 72 0 SCHNITTHOLZ IOH.BRENNHOLZ 1 120,3 117,5 122,3 109, l - 10,8 7,2 2,7 + 3,2 
40 72 5 SONST.HOLZHALBWAREN 118,4 108,8 135,3 122,9 9,2 + 13,0 + 13,7 + 16,l 
40 74 0 BAUSTOFFEN 133,8 134,0 144,4 133,8 7,3 0,1 + 3,9 + 13,3 
40 78 0 INSTALLATIDNSBEDARF F.GAS U.WASSER 118,2 121,7 133,8 122,4 8,5 + 0,5 + 6,8 + 10,4 

40 8 SCHRDTT,SONST.ABFALLSTOFFEN 79,3 76,6 82,3 
DARUNTER MIT 

16,7 6,7 + 0,2 + 2,0 5,2 

40 83 0 SCHRDTT,ABBRUCHMATERIAL U.AE. 78,5 76,l 80,0 76, l 4,9 0,1 + 0,9 6,5 

ltl NAHRUNGS-U.GENUSSMITTELN 115,4 112,9 121,7 109,3 
DARUNTER MIT 

- 10,2 3,2 + 1,2 + 3,9 

41 10 0 NAHRUNGS-U.GENUSSMITTELN IDASI 118,5 116, 2 120,0 110,4 8,1 5,0 l ,8 + 2,6 
41 11 5 GEMUESE,OBST,GEWUERZEN 135,5 128,4 150,9 122,2 - 19,0 4,8 + 3,5 + 5,6 
41 12 7 SUESSWAREN 148,8 141,5 151,4 141,0 6,9 0,3 + 0,8 + 2,0 
41 13 0 MILCHERZEUGNISSEN,FETTWAREN 87,5 88,9 102,3 94,8 7,4 + 6,6 + 11, 7 + 7,5 
41 13 5 EIERN,LEBENDEM GEFLUEGEL 100,3 99,3 102,8 96,6 6,0 2,7 0,1 + 4,6 
"1 14 0 FISCHEN,FISCHERZEUGNISSEN 81,9 11,7 94,9 94,6 0,3 + 21,6 + 18,7 + 13,l 
41 14 7 FLEISCH, FLEISCHWAREN 106,8 101,5 120,3 112,8 6,2 + 11, l + 11,9 -+ 1s.1 
41 17 0 KAFFEE 105,2 93,7 96,6 104,7 + 8,4 + 11,8 + 1,.2 0,3 
41 18 4 WEIN,SPIRITUOSEN 109,2 102,9 114,8 114,3 0,4 + 11, 1 + 8,0 + 8,0 
41 18 7 81ER,ALKDHOLFR.GETRAENKEN 119,6 135, l 124,3 130,2 + 4,7 3,7 0,1 + 5,3 
41 19 5 TABAKWAREN 112,3 110,5 113,0 111, 1 1,7 + 0,5 + 0,5 + 4,3 

41 2 TEXTILWAREN,SCHUHEN 91,9 q9,3 100,2 102,2 
DARUNTER MIT 

+ 2,0 + 2,9 + 5,9 + 9,9 

41 21) 0 TEXTILWAREN IDASJ 102,9 105,9 108,0 108,3 + 0,3 + 2,3 + 3,6 + 8,0 
41 21 0 METERWARE,SClflEIDEREIBEDARF 96,5 95,5 107,2 94,7 - 11,6 0,8 + 5, 1 + 20,4 
41 23 5 IIIRK-,STRICK-U.KURZWAREN 92,3 103,3 90,8 93,0 + 2,4 - 10.0 6,1 + 1,9 
41 26 0 HEIM TEXTILIEN 106,2 104,6 111,9 104, l 7,0 0,5 + 2,4 + 7,4 
41 28 0 SCHUHEN,SCHUHWAREN 67,0 87,3 73,2 88,4 + 20,8 + 1,2 + 4,7 + 3,5 

41 3 METALLWAREN,KUNSTSTDFF-,FEINKERAMIK- 115,l 108,7 121,l 110,4 
U.HOLZFERTIGWAREN IANG) 

8,8 + 1,6 + 3,4 + 6,1 

DARUNTER MIT 
'tl 30 METALL-U.KUNSTSTOFFWAREN IANGI 114,9 109,4 121,6 108,3 - 11,0 1.1 + 2,4 + 3,8 
41 36 0 MOEBELN,KUNSTGEWERBL.ERZEUGNISSEN 120,6 113,8 126,0 115,4 8,4 + 1, 5 + 3,0 + 7,6 
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2. UMSAlZENTWICKLUNG IM GROSS~ANOEL NACH WIRTSCfAFTSZWEIGEN 

zu JEWEILIGEN PREISEN 

MESSZAHLEN VERAENDERUNGEN 
NUMMER 
CER WIRTSCHAFTSGLIEDERUNG 1971 1971 1972 1972 JULl72 JUNI/JULI72 JAN./JULI72 
SYSTE- GEGENUEBER 
MATIK IGROSSHANDEL MIT •••• ) JUNI JULI JUNI JULI JUNl72 JULI 71 JUNI/JULl71 JAN./JULITl 

1970 • 100 PROZENT 

41 4 ELEKTRO-U.OPT .ERZEUGN.ISSEN,UHREN 99,7 99, l 105,l lCO, l 4,8 + 1,0 + ~.2 + 5,0 
DARUNTER MIT 

41 40 0 ELEKTROTECHN.ERZEUGNISSEN IANG) 103,Z 98,4 104,2 96,9 1,0 1,4 0,2 + 2,1 
41 40 5 RUNDFUNK-,FERNSEH-U.PHONOGERAETEN 92,8 97,0 120, l 120, 7 + 0,4 + 24,4 + 26,9 +· 18,9 
41 46 o. UHREN 78,9 98,3 84,6 87,2 + 3,2 - 11,3 3,0 1,6 
ltl 46 5 EDELMETALL-U.SCHMUCKWAREN 77,4 88,5 82,8 81,6 1,lt 7,8 o,9 + 1,6 

41 6 FAHRZEUGEN,MASCHINEN IANG) 116,9 111, 7 114,1 102,9 9,8 7,9 5,1 3,2 
DARUNTER MIT 

41 60 0 KRAFTWAGEN,KRAFTRAEDERN 125,5 112,7 126,1 108,7 - 13,9 3,6 1,4 1,6 
41 60 3 KRAFTFAHRZEUGTEILEN 108,7 111,5 114,7 108,5 5,4 2,7 + 1,4 + 3,3 
41 64 0 WERKZEUGMASCHINEN 111,2 111,6 98,1 94,8 3,3 - 15,0 - 13,4 - 6,7 
41 64 2 BAUMASCHINEN 121,2 109,S 127, 5 109,2 - 14,lt 0,6 + 2,5 0,4 
41 64 4 8UEII.OMASCHINEN 110,8 109,9 108,8 99,4 8,6 9,5 5,6 0,1 
41 67 0 LANDMASCHINEN ll0,6 110,8 122,4 109,2 ..: 10,7 1,5 + 4,6 + 0,8 

41 7 TECHN.U.SPEZIALBEDARF 109,9 102,8 ll8,4 107,9 8,9 + 5,0 + 6,4 + 8,5 
DARUNTER MIT 

41 70 0 CHEM.-TECHN.ERZEUGN!SSEN 87,2 82,2 100,2 95,5 4,7 + 16,1 + 15,5 + 15,5 
41 74 0 TECHN.BEOARF IANGI 98,7 93,2 108,9 99,3 8,8 + 6,5 + 8,5 + 6,7 
41 78 0 LACKEN,FARBEN,TAPETEN U.AE. 125,2 116,9 142,8 129, 1 9,6 + 10,4 + 12,3 + 14,9 
41 79 0 LEDER,SCHUHMACHRBEDARF 108,7 110,6 91t,2 82,l - 12,9 - 25,8 - 19,7 - 10,5 

41 8 PHARMAZEUT.,KOSMET.U.AE.ERZEUGNISSEN 111,lt 120,9 117,6 117,8 + 0,2 2,5 + 1,4 + 4,4 
DARUNTER MIT 

41 80 0 PHARMAZEUTI.SCHEN ERZEUGNISSEN 114,9 119, 1 122,l 122,0 0,1 + 2,5 + 4,3 + 7,6 
41 87 0. FE!NSEIFEN,KOERPERPFLEGEMITTELN 102,2 99,9 111,7 106,7 4,5 + 6,7 + d,0 + 5,6 

41 9 PAPlfR,DRUCKERZEUGNISSEN 98,l 105,5 107,0 106,4 0,5 + 0,9 + 4,8 + 4,0 
DARUNTER MIT 

41 90 0 F.EINPAP !ER 95,9 94,6 97,0 92,2 t,9 2,5 0,7 2,1 
41 93 0 PAPIERWAREN,SCHUL-U.BUEROARTIKELN 103,4 103,0 108,9 102,8 5,6 0,2 + 2,5 + 4,8 
41 96 0 BUECHERN,FACHZEITSCHRIFTEN 95,9 113,1 105,5 99,9 5,3 - ll,6 1,7 + 3,7 

40/41 INSGESAMT 109,3 106,8 112,7 104,0 7,8 2,7 + 0,3 + 2,4 
DAVON 

EINZELWIRTSCHAFTLICHER GROSSHANDEL 109,1 106,9 112,4 103,9 7,6 2,8 + 0,1 + 2,1 
DARUNTER 

SELBSTBEDIENUNGSGROSSHANDEL 11 115,9 111,7 114,3 107,0 6,4 - 4,2 2 ,a + 0,8 
WERKHANDELSUNTERNEHMEN 112,7 11~,4 112,6 102,2 9,3 9,1 4,6 1,7 

GENOSSENSCHAFTLICHER GROSSHANDEL 111,3 106,2 116, 1 104,6 - 10,0 1,6 + 1,5 + 5,3 
CAii.UNTER 

SELBSTBEDIENUNGSGROSSHANDEL 11 116,8 114,8 129,5 112,7 - 12,9 1,8 + 4,6 + 4,7 

11 AUS DER WIRTSCHAFTSKLASSE 41 10 O. 
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NUMMER 
CER 

SYSTE­
MATIK 

40 00 0 
40 04 0 
40 07 0 

40 10 
40 10 4 
40 10 7 
40 13 0 
40 16 0 
40 19 0 

40 20 0 
40 20 3 
40 20 6 
40 20 9 
40 25 0 

40 40 0 
40 40 5 
40 45 0 

40 50 0 
40 54 0 
40 57 0 

40 60 0 
40 64 0 
40 64 5 
40 67 0 
40 67 5 

40 70 0 
40 72 0 
40 72 5 
40 74 0 
40 76 0 
40 78 0 
40 78 5 

40 80 0 
40 83 0 
40 86 0 
40 89 0 
40 89 5 

41 10 0 
41 11 0 
41 11 5 
41 12 0 
41 12 4 
41 12 7 
41 13 0 
41 13 5 
41 14 0 
41 14 4 
41 14 7 
41 16 0 
41 17 0 
41 17 4 
41 17 7 
41 18 0 
41 18 4 
41 18 7 
41 19 0 
41 19 5 

41 20 0 
41 21 ü 
41 22 0 
41 23 0 
41 23 5 
41 24 0 
41 25 0 
41 26 0 
41 26 5 
41 27 0 
41 28 0 

3. UMSATZEhTWICKLUNG IM GROSSHANCEL NACH UMSATZGROESSENKLASSEN *I 

ZU JEWEILIGEN PREISEN 

WIRTSCHAFTSGLIEDERUNG 

IGROSS~ANDEL MIT ••• 1 

ROHSTOFFEN,HALB-U.FERTIGWAREN IOASI 
ROHSTOFFEN,HALBWAREN IOASI 
FERTIGWAREN IOASI 

GETREIOE,FUTTER-U.OUENGEHITTELN IOASI 
GETREIOE,FUTTERMITTELN 
CU ENGEM ITTELN 
BLU„EN,PFLANZEN 
LE8ENOEM VIEi; 
SONST.LEBENDEN TIEREN 

WOLLE,TIERHAAREN 
BAUMWOLLE 
GARNEN IOH.HANOARBEITSGARNEI 
SONST.TEXTILEN RCHST.U.HALBWAREN 
HAEUT(N,FELLEN 

TECHN.CHEMIKALIEN,ROHDRDGEN 
ROHEN TECHN.FETTEN U.OELEN 
KAUTSCHUK,KUNSTGUMMI 

KOl'LE,MINERALOELERZEUGNISSEN IOASI 
FESTEN BRENNSTOFFEN 
MINERALOELERZEUGNISSEN 

ERZEN 
ROHEISEN 
EISEN IOH.ROHEISENl,STAHL 
NE-METALLEN 
NE-METALLHALBZEUG 

RUNO-,GRUBEN-U.FASERHOLZ 
SCHNITTHOLZ IOH.BRENNHOLZI 
SONST.HOLZHALBWAREN 
BAUSTOFFEN 
FLACHGLAS 

U.-HALBZEUG 

INSTALLATIONSBEDARF F.GAS U.WASSER 
INSTALLATIONSBEDARF F.HEIZUNG 

ALTMATERIAL IOASI 
SCHROTT,ABBRUCHMATERIAL U.AE. 
LUMPEN,TEXTILABFAELLEN 
ALTPAPIER U.-PAPPE 
SONST.ABFALLSTOFFEN 

NAHRUNGS-U.GENUSSMITTELN IOASI 
KARTOFFELN 
GEMUESE,OBST,GEWUERZEN 
MEHL 
ZUCKER 
SUESSWAREN 
MILCHERZEUGNISSEN,FETTWAREN 
EIERN,LEBENOEM GEFLUEGEL 
FISCHEN,FISCHERZEUGNISSEN 
WILO,GESCHLACHTETEM GEFLUEGEL 
FLEISCH,FLEISCHWAREN 
SONST.NAHRUNGSMITTELN 
KAFFEE 
TEE 
ROHKAKAO 
GETRAENKEN IOASI 
WEIN,SPIRITUOSEN 
OIER,ALKOHOLFR.GETRAENKEN 
ROHTABAK 
TABAKWAREN 

TEXTILWAREN IOASI 
~ETERWARE,SCHNEIDEREIBEDARF 
OBERBEKLEIDUNG IOH.WIRK-U.STRICKW.) 
WAESCHE,MIEDERWAREN 
WIRK-,STRICK-U.KURZWAREN 
HUETEN,BEKLEICUNGSZUBEHOER 
KUERSCHNERWAREN 
HEl„TfXTILIEN 
BETTWARCN 
SPORT-U.CAMPINGARTIKELN 
SCHUHF.N,SCHU~~AREN 

PROZENT 
UMSATZIIERTE 

JULI 1972 GEGENUEBFR JULI 1971 

UNTERNEHMEN MIT JAHRESUHSAETZEN VON ••• BIS ••• D~ 

250 000 500 000 2 MILL. 5 MILL. lC MILL. 25 MILL. 5C MILL. 100 ~ILL. 

BIS 
UNTER 

BIS 
UNTER 

BIS 
UNTER 

BIS 
UNTER 

BIS 
UNTER 

BIS 
UNTER 

BIS 
UNTER 

U~D 
HEHR 

zu­
SV~EN 

500 000 2 MILL. 5 Mill. 10 Mill. 25 MILL. 50 MILL.100 Mill. 

+ 14,8 a) - 7,5b) a) + 24,8b) 7,6b) 
2,5 
8,4b) a) - i,1b) • 

a) - 12,7b) + 4,2 a) + 
6,5 + 5,3 - 19,5 4,8 

2,5 1,9 1,3 - 12,4 - 10,8 + 8,0 a) + 0,6b) - 2,4 
+ 42,3 7,9 9,0 8, l 1,0 - 19,6 - 12,2 + 13,1 + 7,5 
- 18,0 a) - 0,8b) + 

;,4b) + 
12,5 a) + 29,,sb) + 24,'t 

+ 6,7 
a) + 

+ 
19,8b) a) -
14,5 + 

a) 
13,8 

a) + 10, 3b) 

a) • a) 

+ 2,2 

• a) + 22,0b) - 12,2 
a) + 35,2b) - 5,6 + 49,2 

35,B 
+ 22,4 + 21,7 

• a) 
3,3 b) -

+ 57,4 b) 
- 26,2 

5,2 

2,9 

a) 
a) a) 

a) 

+ 16,3b~ 
+ 12,Bb 

• a 

+ 13,4b) 
3,0 

+ 57,4 
+ 1,0b) 
+ 10 ,2 

+ 35 ,8 + 6,0 a) + 18,6b) -
3,7 

9,5 - 11,1 + 9,0 + 4,2 

- 23,0 
+ 19,7 

a) -

a) + 
- 27,2 

a) + 

a) a) + 21t,8b) 

a) 
1,6 - 15,0 

0,9b) 
- 20,7 

2,1 6, e s,s 

a) 

7,9 
3,lb) 
• a) 

a) 
- 11,7 + 

+ o. 2~5 • 
3,7 - 10,4 
6,3 + 0,1 + 

12,3b) + 3,4 + 
2,7 4,3 

a) + 
Ö,1b) + 6,8 

:l - 17,6 b) 
2,4 - 31,9 
C,7bl + 3,3 
• a - 10,4b) 

1,5 - 16,4 
1,0 + 0,4 
2,7 + 13,2 
1,8 0,5 
2,2b) + 2,2 
2,3 + 3,5 

a) 

• a) -
8,7 
4,6 + 

1,lb) 
• a) 
7,8 + 

3,7 
- 15,lb) 

1 ,9b) -
0,3 + 

1,1 
9,1 
o,o 

- 11,llb) - 11,8 
- 17,6 

1, 7 - 10,6 - 18 ,4 - 17, 1 
+ 20,9 

Ö,3b) a) -

a) 
2,6 

:l a) 
+ 1,2 3,3 
+ 12,6 a) 
+ 3,9 + 11,9 

a) + 1,6b) 
1,6 

0,4b~ 1,7b 
+ 7,4b 

a) - 1,3bl 
+ 2,7b 
+ 

a) + 11,0b) - 4,9 
5,0 
2,3 • a) - 161 8b) 

• a) 
- 17,5 

• a) 
- 13,6 + 3, 8 0,7 

a) + 1ä,1b) 

7,4 - 11,6 + 1,8 -+ 2,3 + 3,8 

+ 5,3 - 12,B 7,5 
0,6 

3,5 
0,6 

+ 3,3 
+ 6,3 
+ 2,3 

+ 11,0 
+ 4,2 
+ 6,4 

a) - 16,4b) -

+ 19.7 
5,2 
0,6 

+ 17,1 

+ 9,1 + 15,1 + 5,5 
- 11,9 - 14,9 0,5 
+ 2,4 + 5,9 - 30,0 
+ 1,2 + 22,1 4,9 

• a) - 7,6b) + 6,0 
a) + 4,6b) + 11,6 1,1 + 8,7 

+ 31,7 • a) - 16,9b) - 9,9 5,5 
+ 24,3 - 13,l + 1,5 + 7,0 

+ 21,2 + 
6,8 

a) -

2,4 + 14,2 
2,8 0,9 

Ö,5b) + 1,6 

0,5 

+ 11,2 + 14,2 
0,3 2,8 

a) 
4,8 + 5,3 

a) - 17,Cb) a) - 13,1~< 
. a) 

+ 2,3 + 

1, 8 
- ll, 1 

a) 
+ 3,6 

a) 
a) 

+ 5,3 

+ 37,9 

- 19,4 
a) 

+ 6,9 

+ 

+ 18,l 

2,9 + 2,8 + 2,8 

8,3 

3,3 

aa) - 0,1b) 
) 2,4b) 

• a) - 27,lb) 
+ 21,5b) + lA,3 
+ 24,5 + 8,2 

a) + 38,3b) 
6,8 

2,9 + 11,6 

+ 24,7 
4,6b) 

+ 8,2 
1,7b) a). 

a) 
a) + 18,3b) 

• a) 
0,5 

a) + 39,9b) + 13,7 
1,9b) 
• a) 

+ 5,7 

0,9 2,3 + 2,6 
a) - 21,6b) - 13,3 

2, 4 + 1, 3 + 2,2 a) + 9,1 b) 
1, 3 4,0 

4,0bl 
a) + 12,5b) 

- 1i,1b) 
4,0 

• a - 10,1 

• a~ 
:l :l 

9,5b 
+ 4,4b 

6,5 4,6 + 
a) - 15,2b) 

a) a) 
- 20,6 + 1,3 + 1,0 - 14,2 - 11,8 

a) • al a) a) 50,6b 
+ 6,4 3,8 5, 3 • 10, 7 + 2,4 

a) a) 
+ 3,3 0,9 0,9 + 0,2 6,0 1,Q 

*I NUR UNTERtlEHMEN "IT VORJAHRESUHSATZ. . 
a) NACHWEIS AUS GRUENDEN DER GEHEIMHALTUNG VON EINZELANGABEN NICHT MOEGLICH. 
b) EINSCHLIESSLICH DER IN DEN VORSTEHENDEN GROESSENKLASSEN NICHT NACHGEWIESENEN EINZELANGABEN. 
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3. UMSATZENTWICKLUNG IM GROSSHANCEL NACH UMSATZGRCESSENKLASSEN •J 

ZU JEWEILIGEN PREISEN 

PROZENT 
UMSATZWERTE 

JULI 1972 GEGENUEBER JULI 1971 

UNTERNEHMEN MIT JAHRESUMSAETZEN VON ••• BIS ••• OM NUMMER 
CER 

SYSTE­
MATIK 

WIRTSCHAFTSGLIEDERUNG 

IGROSSHAhDEL MIT ••• J 250 000 

BIS 
UNTER 

500 000 

BIS 
UNTER 

2 MILL. 5 MILL. 10 MILL. 25 MILL. 50"MllL. 100 ~tLL. 

41 30 0 
'tl 30 2 
41 30 lt 
41 30 5 
41 30 7 
41 30 9 
41 33 0 
41 n 5 
'tl 36 0 
41 39 0 

41 40 0 
41 40 5 
41 43 0 
41 43 5 
41 46 0 
41 46 5 
41 48 0 
41 49 0 
'tl 49 lt 
41 49 7 

41 60 O 
41 60 3 
41 60 6 
41 60 9 
41 64 0 
41 64 2 
41 64 4 
41 64 6 
41 64 9 
41 67 0 

41 70 0 
41 72 0 
41 74 0 
41 76 0 
"1 76 3 
'tl 76 6 
41 76 9 
41 78 0 
41 79 0 

"1 80 0 
'tl 84 0 
41 84 4 
41 84 7 
ltl 87 0 
41 87 5 

41 
41 
41 

· 41 
"1 
41 
41 

90 0 
90 4 
90 7 · 
93 0 
96 9 
96 5 
99 0 

METALL-U.KUNSTSTOFFWAREN IOASl 
SCHRAUBEN,NOR~-U.FASSONDREHTEILEN 
KLEINHSENWAREN 
HAUSRAT A.METALL U.KUNSTSTOFFEN IANGI 
OEFEN,KUEHLSCHRAENKEN,WASCHMASCHINEN 
SONST.METALL-L.KUNSTSTOFFWAREN IANGI 
HAUSHALTSKERAMIK u.-GLASWAREN 
YERPACKUNGSGLAS U.-KERAMIK 
MOEBELN,KUNSTGEWERBL.ERZEUGNISSEN 
SONST.HOLZW.,KORB-,BUERSTENw.usw. 

ELEKTROTECHN.ERZEUGNISSEN IANGI 
RUNOFUNK-,FERNSEH-U.PHONOGERAETEN 
FOTO-U.KINOAPPARATEN 
SONST.FEINMECH.U.OPT.ERZEUGNISSEN 
UHREN 
EDELMETALL-U.SCH„UCKWAREN 
LEDERWAREN (OH.SCHUHE) 
GALANTERIEWAREN 
SPIELWAREN 
MUSIKINSTRUMENTEN 

KRAFTWAGEN,KRAFTRAEDERN 
KRAFTfAHRZEUGT~ILEN 
FAHRRAEDERN,MOPEDS 
SONST.FAHRZEUGEN 
WERKZ~UGMASCHINEN 
BAUMASCHINEN 
BUEROMASCHINEN 
TEXTIL-U.NAEHMASCHINEN 
SONST.MASCHINEN IOH.LANOMASCHINENI 
LANDMASCHINEN 

CHEM.-TECHN.ERZEUGNISSEN 
HANF-U.HARTFASERERZEUGNISSEN 
TECHN.BEDARF IANGI 
TECHN.BAECKEREIBEDARF 
TECHN.FLEISCHEREIBEDARF 
TECHN.BRAUEREI-U.KELLEREIBEDARF 
TECHN.MOLKEREIBEDARF 
LACKEt.1,FARBEN, TAPETE!,! u.Ae. 
LEDER,SCHUHMACHERBEDARF 

PHARMAZEUTISCHEN ERZEUGt.llSSEN 
DENTAL BEDARF 
LABOR-U.KRANKENPFLEGEBEDARF 
FRISEURBEDARF 
FEINSEIFEN,KOERPERPFLEGEMITTELN 
REINIGUNGSIUTTaN 

FEINPAPIER 
PACKPAPIER 
PAPPE 
PAPIERWAREN,SCHUL-U.BUEROARTIKELN 
8UECHERN,FACHZEITSCHRIFTEN 
SONST.ZEITSCHRIFTEN,ZETTUNGEN 
MUSIKALIEN 

*I NUR UNTERNEHMEN MIT VORJAHRESUMSATZ. 

BIS 
UNTER 

BIS 
UNTER 

B'IS 
UNTER 

BIS 
UNTER 

BIS 
UNTER 

500 000 2 MILL. 5 MILL. 10 MILL. 25 MILL. 5C MtLL.100 MILL. 

+ 10,4 + 5,1 
- 16,Bb) - 9,4 

+ o,a. + 9tl 
a) 

2,3 + 1,8 5,5 
a~ + 5,5b) - 6,9 

3~,4b + 3,4 - 16,3 
2,8b - 6,7 - 12,3 
• a a) 

+ 12,2 + 4,1 + 15,0 

+ 
+ 

+ 

+ 
a) + 45,7b) 

1,7 + 1,5 - 4,7 
:~ + 2~,7~~ + lt,5 

- 15,7 + 3,0 

+ 4,0 + 
+ 10,9 + 

9, 5b) + 
a) + 

+ 5,4 

6,9 
1,8 
4,7 
4,5 
3,2 
7,6b) 

0,1 

4,5 
9,B 
5,2 

10,6b) 

- 6,8 - 18,3 + 2,2 9,8 - 26,2 

- 11,4 
a) 

a) + 12,0b) 

4,8 a) !a< 
4,9 ) 

a) 
3, 7 a) 

a) 

a) - 4,3b) 

+ 8,1 1,3 

+ 20,4 i~ + 52,3 

a) 

UND 
MEHR 

zu­
SA~~fk 

a) + 3,2b) 
1,7b) 
2,lb) 

- 1,5b~ l,Ob 
't,7b 

- 9,Ab( 

:~ + C.2~~ 
+ 45,7 

a) + 3,2b) 
+ 24,6 

: 
+ 8,lb 

5,4b 

+ 4,3~< 
• a) 

a) - 20,8b) - 12,7 - 19,3 - 30,7 a) - 7,5b) - 18,6 
- 26,9 8,3 3,3 1,7 ltl 0,5 - 15,8 

- 32,4 
+ 36,7 

a) 

7,5 
aa) ++ 12 ,3b) + 

) 11,0b) + 

2,0 
4, 3 
0,8 

+ 7,8 
- 17,6 
+· 4,4 

+ 29, l - 40, 8 + 20, 6 
+ 3,lt 5,7 + 1,0 

9,4 
7,1 
0,4 

a) 
- 14,9 + 

3,8 

a) -
- 30,4 

27,8~~ 
4, 7 

a) 0,7 

:~ - lB,2b) a) a) + 2,3b) 

- 9,0 - 14,1 - 10,5 - 11,8 + 5,7 - 14,0 
7,2 a) - 5,ltb) 

:~ + 22,9b) + 28,9 + llt,6 + 32,3 a) 

+ 17,1 + 11,9 + 6,2 + 6,3 + 11,0 
1,5 B,2 - 13,9 + 5,2 - 34,6 

+ 3,7 + 10,l + 
+ 17, 7b) aa) 

a) - 4,6b) ) 

+ lt9 + 99,3 
a) a) 

2,7 
a) 

- 4,1 

: :~ 
5,9 
3,3b) 

- 3,5b) 
- 27,8 
- 18,9 
- 0,2b) 

+ ~,2a) 
- 6,2 

5,8 
+ 9,0b) 

• a) 

+ 28,0b) + 11,8 
11 ,8b) 

+ 5,1 + 5,3 
1,4b) 

+ 3,2b) 
- 5,3b) 

• + 20,2 
- 6,7b) - 6,6 

7,0 + 0,9 + 4,9 a) + 9,7b) + 6,1 

+ 
1,1 
0,3 

a) + 48,4b) a) 

a) + 
+ 2Ö,2b) 

• a) 

+ 28,2b; 
• a, 

- 2,9 
+ 11,7 
+ 7,2b: 

b
a) NACHWEIS AUS GRUENDEN DER GEHEIMHALTUNG VON EINZELANGABE.lf NICHT MOEGLICH. 

) EINSClHLIESSLICH DER IN DEN VORSTEHENDEN GROESSENKLASSEN NICHT NACHGEliIESEN'Dl' EINZELANGABffl. 
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4. UMSATZENTWICKLUNG IM GROSShANDEL NACH WIRTSC~AFTSGRUPPEN 

zu PREISEN VON 1970 

l<ESSZAHLEN VERAENOERUNGEN NUMl<ER WIRTSCHAFTSGLIEDERUNG 
DER 1971 1971 1972 1972 JULI 72 JUNI/ JULI 72 JAN./JULI72 SYSTE- IGROSSHANDEL MIT •••• ) GEGENUEBER 
MATIK JUNI JULI JUNI JULI JUN 172 JULI 71 JUNI/JULI.Tl JA~./JULl71 

1971 • 100 PROZENT 

40 l GETREICE,FUTTER-U.DUENGEM.,TIEREN 94,3 86,l 95,1 83,3 - 12,5 3,3 1,2 + 4,2 

40 2 TEXTILEN RQHST.U.HALBWAREN,HAE~TEN 117,3 100,5 85,2 67,9 - 20,4 - 32,5 - 29,9 - 19,7 

40 4 TECHN.CHEMIKALIEN,KAUTSCHUK 107, l 103,3 103,4 104,l + 0,6 + 0,7 1,4 6„5, 

40 5 KOHLE,MINERALOELERZEUGNISSEN 104,9 101,5 105,0 96,7 7,8 4,7 2,3 6,5 

40 6 ERZEN,METALLE~,HALBZEUG 101,7 102,3 98,4 92,8 5,6 9,3 6,3 0,9 

40 7 HOLZ,BAUSTOFFEN U.AE. 115,5 114,8 122,4 110, l - 10,0 4,0 + 1,0 + 6,1 

40 8 SCHROTT,SONST.ABFALLSTOFFEN 92,5 90,9 110,0 103, l 6,2 + 13,5 + 16,2 + 12,1 

41 l NAHRUNGS-U.GENUSSMITTELN 111,3 111,0 115, l 103, 9 9,7 6,4 1,s + 0,4 

41 2 TEXTILWAREN,SCHUHEN 87,7 94,6 91,5 92,8 + 1,5 1, 9 + 1,1 + 5,0 

41 3 METALLWAREN,KUNSTSTOFF-,FEINKERAMIK- 106, 7 
U.HOLZFERTIGWAREN IANGI 

100,7 108,8 98,7 9,2 1,9 + o,o ·+ 3,1 

41 4 ELEKTRO-U.OPT.ERZEUGNISSEN,UHREN 95,3 94,7 97,4 92,8 4,8 2,0 + 0,1 + 1, 6 

'41 6 FA~RZEUGEN,MASCHINEN IANGI 109,4 104,5 102,5 92,3 9,9 - 11,6 8,9 6,8 

41 7 TECHN.U.SPEZIALBEOARF 106,6 99,2 108,0 98,0 9,3 1,2 + 0,.1 + 2,7 

41 8 PHARMAZEUT.,KOSMET.U.AE.ERZEUGNISSEN 104,0 ll2,2 104,0 103, 7 0,2 7,6 4,0 1,5 

41 9 PAPIER,DRUCKERZEUGNISSEN 93,5 100,E 99,5 99,0 0,5 1,6 + 2,3 + 1,9 

40/41 1 NSGESAl<T 103,4 101,5 104,5 95,5 8,7 2,4 0,3 
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5. ENTWICKLUNG DER BESCIIAEFTIGTENZAHL IM GROSSHANDEL NACH WIRTSCHAFTSZWEIGEN 

MESSZAHLEN VERAENOERUNGEN 
~u,f'IER 
UR WIRTSC~AFTSGLl[DERUNG 1971 1971 1972 1972 JULI72 JUNI/ JlJLI 72 JAN. /JULl72 
SYSTE- GEGENUEBER 
MATIK (GROSSHANDEL MIT •••• ) JUNI JULI JUNI JULI JUN 172 JUL 171 JUN 1/ JULI 71 JAN./JULl71 

1970 • 100 PROlEhT 

40 C WAREN VERSCH.ART (OAS) 105,3 106,2 105, 7 104, 9 0,8 1, 3 · 0,4 + 1,1 
DARUNTER MIT 

4C 00 0 ROHSTOFFEN,fALB-U.FERTIGWAREN IOASI 103,3 102,8 104,4 102,6 1,8 0,2 + 0,5 0,4 
40 C7 0 FERTIGWAREN (OASI 102,6 104,2 106,0 1C5,0 0,9 + 0,.7 + l,O + 5,3 

4C GETREICE,FUTTE.R-U.OUENGEM.,TIEREN 100,0 100, l 97,2 96,6 0,5 3,5 3,2 2,1 
OARIJNTER. MIT 

4C 10 0 GETilEICE, FUTTER-U.CUENGEMI TTE LN IOASI 98,1 98,4 96,9 97,2 + 0,3 1, 3 1,3 O,b 
4C 10 4 GETREIOE,FUTTERMITTCLN 101,0 100,'ii 91,,5 q6,l 0,4 4,8 4,b 3,2 
4C 10 7 CU ENGEM ITTELN 102, 1 1J2,7 94,4 96,2 + 1,9 6,3 6,9 6,8 
40 16 0 LEBENDEM VIEH 99,5 99,0 102,b 102,5 0,1 + 3,5 + 3,3 + 3,6 

40 2 TEXTILEN ROHST.U.HALBWAREN,HAEUTEN 100,1 99,7 93,4 93,4 + 0,0 6,4 6,6 4,9· 
DARUNTER MIT 

40 20 TEXTILEN RO~.STOFFEN U.HALBWAREN 99,6 99,C 90,0 89,6 0,5 9,5 9,1, 7, 1 
40 25 v ~AEUTEN,FELLEN 100,8 100,R 98,2 98.9 + 0,7 1,9 2,2 1,6 

40 4 TECHN.CHEMIKALICN,KAUTSCIIUK 106, l 107, 1 102,9 107,3 + 4,3 + 0,2 1,4 2,4 
DARUNTER MIT 

40 40 0 TECHN.CHEMIKALIEN,RDHOROGEN 107, 1 108,3 103,1 109,4 + 6,1 + 1,0 1,4 2,8 

40 5 KOHLE,MINERALOELERZEUGNISSEN 103,6 103,4 98,1 97,0 1, 1 &,2 5,8 4t9 
DARUNTER MIT 

40 54 0 FESTEN BRENNSTOFFEN 110,7 110, 1 93,0 91,3 1,8 - 17,1 - l&,6 - 16,9 
40 57 0 MINERALOELERZE~GNISSEN 101,2 101,0 98,5 98,2 0,2 2,8 2,7 1,b 

40 6 ERZEN,METALLEN,HALBZElJG 105,2 106,0 101,7 101, 3 0,4 4,5 3,9 1,8 
CARUNTER MIT 

40 60 ~l ERZEN 106,l 105,5 105,1 91,1 - 13,3 - 13,6 7,3 4,6 
40 64 J ROHEISEN 101,3 104,4 101,3 101, 1 0,3 3,2 1,6 + 0,4 
4C 64 5 EISEN IOH.ROHEISENl,STAHL U.-HALBZEUG 105, 7 106,5 101,4 101, 1 0,3 5,1 4,6 2,4 
40 67 0 NE-METALLEN 102,2 101,9 100,5 100, 3 0,2 1, 5 1,6 0,4 

40 7 HOLZ,BAUSTOFFEN U.AE. 101,6 102,~ 103,4 102,6 0,8 + ~.1 + 0,9 + 1,6 
DARUNTER MIT 

40 70 0 RUND-,GRUBEN- U.FASERHOLZ 97,4 99,C 90,7 90,l 0,6 9,0 8,0 7,1 
40 72 0 SCHNITT HOLZ (OH .BRENNHOLZ 1 101,7 102,5 100,8 100,2 0,5 2,2 1,6' 2,0 
40 72 5 SONST.HOLZHALR~AREN 102,2 103,6 105,6 105,6 + 0,0 + 1,9 + 2,6 + 2,7 
40 74 0 BAUSTOFFEN 101,4 102,2 103,2 101, 2 1,9 0,9 + 0,4 + 1,7 
40 78 0 INSTALLATIONSBEDARF F.GAS U.WASSER 103,2 104,.3 108,B 109,9 + 1,0 + 5,.3 + 5,4 + 5,2 

40 8 SCHROTT,SONST.ABFALLSTOFFEN 95,2 94,9 93,2 93,2 + 0,0 1,8 1,9 2,5 
DARUNTER MIT 

40 83 0 SCHROTT,ABBRUCHMATERIAL U.AE. 96,4 96.,5 89,8 90,4 + 0,6 6,4 6,6 8,4 

41 NAHRUNGS-U.GENUSSMITTELN 102,0 103·, 3 101,2 100,6 0,6 2,6 1,7 0,2 
OARlJNTER MIT 

41 10 0 NAHRUNGS-U.GENUSSMITTELN (DAS) 104,8 107,6 103,8 103,4 0,3 3,9 2,5 D,2 
41 11 5 GEMlJESE,OBST,GEWUERZEN 97,0 97,l 95,4 96,4 + 1, 1 0,7 1,2 + 0,2 
41 12 7 SUESSWAREN 99,1 99,3 93,5 92,2 1,4 7,1 6,4 5,0 
41 13 0 MILCHERZEUGNISSEN,FETTWAREN 102, 1 104, l 104,4 102,5 1,8 1,5 + 0,3 + 2,2 
41 13 5 EIERN,LEBENDEM GEFLUEGEL 99,0 100,3 96,0 94,9 1,2 5,4 4,2 3,Q 
41 14 0 FISCHEN,FISCHERZEUCNISSEN 96,9 96,4 97,3 94, 2 3,2 2,3 0,9 + 2,8 
41 14 7 FLEISCH,FLE I SCl<WAREN 103,8 103,B 105,9 1C6, 3 + 0,4 + 2,5 + 2,2 + 2,7 
41 17 0 KAFFEE 103, 3 101,1 74,9 76,5 + 2,1 - 24,3 - 25,9 - 18,1 
41 18 4 WEIN,SPIRITUOSEN 101,3 101,5 97,2 97,7 + 0,5 3,8 3,9 4,5 
41 18 7 BIER,ALKOHOLFR.GETRAENKEN 100,6 101,7 100,2 100,7 + 0,5 1,0 0,7 + 0,4 
41 19 5 TABAKWAREN 102,2 102,1 101, 7 101, 3 0,4 1,4 0,9 0,8 

41 2 TEXTILWAREN,SCHUHEN 91,3 92,6 92,4 92,2 O,Z 0,5 + 0,3 + 1.5 
DARUNTER MIT 

41 20 0 TEXTILWAREN (DAS) 91,2 92,4 92,6 92,0 0,6 0,4 + 0,5 + 0,8 
41 21 0 METERWARE,SClflEIDERElßEDARF 102,0 103,4 9'1,0 99,6 + 0,7 3,6 3,3 3,7 
41 23 5 WIRK-, STR ICK-U.KURZ WAREN 99,1 100,5 99,2 100,0 + 0,8 0,5 0.2 + 3,4 
41 26 0 HEIMTEXTILICN 101,2 102,9 106,4 105,6 0,8 + 2,6 + 3,9 + 5,4 
41 28 0 SCHUHEN,SCHUHWAREN 89,9 90,8 87,5 86,5 1, l 4,7 3,7 0,4 

41 METALL~AREN,KUNSTSTOFF-,FEINKERAMI~- 101,6 102,5 101, 5 101, 2 0,3 1,2 0,6 + 0,4 
Ü.HDLZFERTIGWAREN IANGl 

DARUNTER MIT 
41 30 METALL-U.KUNSTSTOFFWAREN IANGI 101,9 102,5 100,2 99,5 0,1 3,0 ?.,4 1,1 
41 36 0 M0EUfLN,KUNSTGE~ER8L.ERZEUGN1SSE~ 107,1 108,8 111,7 111,8 + 0,1 + ?.,8 + 3,5 + 6,2 
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5. ENTWICKLUNG DER BESCHAEFTIGTENZAHL IM GROSSHANDEL NACH WIRTSCHAFTSZWEIGEN 

NUMMER 
MESSZAHLEN VERAENDERUNGEN 

DER WIRTSCHAFTSGLIEDERUNG 1971 1971 1972 1972 JULI72 JUNI/JULT72 JAN./JULl72 SYSTE- GEGENUEBER MATIK IGRDSS~ANDEL MIT •••• ) JUt.:I JULI JUNI JULI JUNl72 JULI 71 JUNI/ JULl71 JAN./JULI71 

1970 • 100 PROZENT 

41 4 ELEKTRO-U.OPT.ERZEUGNISSEN,UHREN 99,1 98,l 96,6 94,7 2,0 3,4 2,9 1, 7 DARUNTER MIT 
41 40 0 ELEKTRDTECHN.ERZEUGNISSEN IANG) 97,0 96,8 96,9 97,0 + 0,0 + 0,2 + O,l + O,O 41 40 5 RUNDFUNK-,FERNSEH-U.PHONOGERAETEN 103,5 103,5 106,l 105,6 0,5 + 2,0 + 2,3 + 0,5 41 't6 0 UHREN 104,1 104,'t 107,7 108, l + 0,4 + 3,5 + 3,5 + 4,0 41 lt6 5 EDELMETALL-U.SCHMUCKWAREN 101,0 101,6 95,3 96,2 + 0,9 5,'t 5,5 3,7 

41 6 FAHRZEUGEN,MASCHINEN IANGI 100,8 101,l 98,2 98,6 + 0,5 2,4 2 .s 1,2 DARUNTER MIT 
41 60 0 KRAFTWAGEN,KRAFTRAEDERN 104,5 103,4 101,7 102, 3 + 0,6 1,1 1,9 ·o,4 41 60 3 KRAFTFAHRZEUGTEILEN 101t 1 4 105,1 102,7 103,8 + 1,0 1,2 1,4 + 0,1 41 64 0 WERKZEUGMASCHINEN 106,5 106,4 103,9 106,0 + 2,0 0,4 1,4 0,8 41 64 2 8AUMASCHINEN 107,9 108,7 103,3 103, l 0,2 5,1 4,7 3,7 41 64 4 BUEROMASCHlNEN 106,8 107,6 106,1 105, 6 0,5 1,9 1,3 + 0,4 41 67 0 LANDMASCHINEN 97,0 97,2 92,2 91,8 0,4 5,6 5,3 3,2 

ltl 1 TECHN.U.SPEZIALBEDARF 
DARUNTER MIT 

101,4 101,9 103,0 106,1 + 3,0 + 4, 1 + 2,8 + 3,7 
41 70 0 CHEM.-TECHN.ERZEUGNISSEN 103,0 100,2 97,7 97,1 0,7 3, l 4,1 2,2 41 74 0 TECHN.BEDARF IANG) 101,5 101,6 101,2 110,5 + 9, 1 + 8,7 + 4,2 + 4,8 41 78 0 LACKEN,FARBEN,TAPETEN U.AE. 103,6 104, 1 107,7 105,5 2,0 + 1,4 + 2,6 + 39! 41 79 0 LEOER,SCHUHMACHERBEOARF 98,2 97,7 89,5 85,7 4,3 - 12,3 - 10,6 9,3 

41 8 PHARMAZEUT.,KOSMET.U.AE.ERZEUGNISSEN 
DARUNTER MIT 

103,3 103,3 105,6 106, l + 0,5 + 2,7 + 2,5 + 2,5 
ltl 80 0 PHARMAZEUTISCHEN ERZEUGNISSEN 108,3 108,8 112,4 112,5 + 0,1 + 3,4 + 3,5 + 4,1 41 87 0 FEINSEIFEN,KDERPERPFLEGEMITTELN 98,6 98,4 101,2 101, 8 + 0,6 + 3,4 + 3,0 + 2,8 

41 9 PAPIER,DRUCKERZEUGNlSSEN 98,4 99,l 102,0 101,l 0,9 + 2,0 + 2,8 + 3,4 DARUNTER MIT 
41 9D O FEINPAPIER 98,3 98,5 96,2 95,7 0,6 2,9 2,5 2,2 41 93 0 PAPIERWAREN,SCHUL-U.8UERDARTIKELN 103,5 102,3 100,3 99,5 0,8 2,7 2,9 1,5 41 96 0 BUECHERN,FACHZEITSCHRIFTEN 88,9 91,0 97,6 95,8 1,8 + 5,2 + 7,5 + 8,3 

40/41 INSGESAMT 100,9 101,5 100,0 99,8 0,3 1,7 1,3 0,2 OAVON 

EINZELWIRTSCHAFTLICHER GROSSHANDEL 
DARUNTER 

100,8 101, 3 99,8 99,5 0,3 1,8 1,4 0,3 

SELBSTBEDIENUNGSGRDSSHANDEL l) 104,'t 106,C 106,8 106, 3 0,5 + 0,3 + 1,3 + 2,1 WERKHANDELSUNTERNEHMEN 105,5 105,4 102,7 102,8 + 0,1 2,4 2,5 1,1 
GENOSSENSCHAFTLICHER GROSSHANDEL 

DARUNTER 
103,0 104,2 103,l 103,3 + 0,2 o,8 0,4 + 0,9 

SEL8ST8EDIENUNGSGROSSHANDEL l) 101,6 102,4 104,6 104,7 + o,o + 2,2 + 2,6 + 3,7 

11 AUS DER WIRTSCHAFTSKLASSE 'tl 10 C. 
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